26. Aprilis 1613. coram Buratt. dec. 91. in fin. vers. Verum quia, in Theatin. seu nullius Abbat. 15. Martij 1641. coram R. P. D. meo Bichio, ac in aliis.

Arque ita fuit conclusum concedendam esse Remissoriam cum retardatione, vel sine arbitrio, &c. Vtique parte informant, &c.

DECISTO LXIV.

Sacra Rotæ Romane coram R. P. D. C. 15.

Maioricens. Parochialis,

Veneris 28. Junij 1647.

§. 1. **P**lacuit DD. secundo sensum Sacrae Congregat. Concilij confirmare decisionem sub die 13. Junij anni præteriti coram me emanatam, in qua resolutum fuit, decernendum esse nouum examen in Vrbe, & potuisse Iacobum appellantem prouocare An-dream prægelectum ad nouum examen, etiam non do-cto de irrationalitate iudicio Episcopi.

2. Nam quamvis vera sit conclusio, quod pro iudicio Ordinarij semper præsumendum sit, cap. in prefatione, ibique D.D. de rever. e. sent. & re ind. Rot. coram Buratt. dec. 635. n. 8. & in rec. dec. 537. n. 14. in fin. part. 1. dec. 36. n. 1. part. 2. dec. 521. in fin. part. 3. & dec. 149. n. 8. part. 4. tom. 2.

3. Præterim quando mores, & qualitates electi innotescunt eidem Episcopo, vt notat Gonzal. super regul. 8. gloss. 4. n. 117. vers. præfert. & num. 10. Capitaq. dec. 406. per Buratt. dec. 22. num. 30. & dec. 634. n. 4. part. 4. diuers.

4. Itaut allegans contrarium debet id plene, & concludenter probare. Barbos. de Paroch. c. 2. n. 142. Rota in Cremonen. concursus 15. Janu. 1621. coram Manzendo, & dec. 164. n. 1. & 2. part. 4. tom. 2. rec.

5. Nihilominus id venit intelligendum, si ageretur de infirmanda electione ipsius Episcopi, quo calu de dicta irrationalitate debetur sufficienter confire, in quibus terminis procedit dec. 11. coram S. mem. Greg. XV. vbi non obstante, quod benedictus appella se ad electione Ordinarij, & obtento novo examine, in quo præelectus non comparuit, repertus fuit idoneus, & ulterius sententiam favorabilem reportauerit, non propterea censuit Rota, constare de irrationalitate iudicio Episcopi, quinimum sententiam ad favorem eiusdem Benedicti latram esse, & reuocandam, & ita etiam loquitur dec. 223. impreſa post 2. volum. conf. Farina.

6. Constitutio enim sancti mem. Pij V. in ord. 13. Bull. nou. 10. 2. duas continet partes alteram, qua concernit appellationem à præterita mala electione Episcopi, & provocacionem præelecti ad nouum examen, & in hac nullam probationem præterea irrationalitatis requirit, ut patet ex verbis ipsum Constitutionis, de quibus in §. 7. ibi. Posset ij. qui relecti fuerint à mala electione busiſſimedi ad Metropolitanum, vel si ipſe eligent Metropolitanus, aut exempli fuerit ad vicinorem Ordinarij, & c. aut alias ad ipsum Sedem Apostolicam appellarunt, ac præelectum ad nouum examen coram ipso appellarunt iudice, & eius examinatoribus provocare. Qua rebus, cum sint fatis clara, nulla indigent interpretatione. l. C. de lib. præl. Axi. conf. 294. sub n. 6. vers. tertio præcipaliſter. Rot. coram Seraph. dec. 762. n. 1. & in rec. dec. 45. n. 5. p. 1. & in his præcisè terminis firmat Gratian. dec. Marchie 97. n. 22. & melius ibidem in add. n. 7.